
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 апреля 2012 г.                                                                                                        № 731 

 

 

О внесении изменений в 

Правила использования водных 

объектов общего пользования, 

расположенных на территории 

Старооскольского городского 

округа, для личных и бытовых 

нужд 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ 

«О рыболовстве и сохранении водных биоресурсов» и от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Старооскольского городского округа, для личных и 

бытовых нужд, утверждѐнные решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 04 июня 2010 года № 431, изменения, изложив пункт 3.1 

раздела 3 в новой редакции: 

«3.1. Граждане вправе осуществлять любительское и спортивное 

рыболовство на водных объектах общего пользования свободно и бесплатно, если 

иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.  

Ограничения любительского и спортивного рыболовства могут 

устанавливаться в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

На рыбопромысловых участках, предоставленных юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям для организации любительского и 

спортивного рыболовства на основании договоров, любительское и спортивное 

рыболовство осуществляется гражданами при наличии у них путевки (документа, 



 

 
2 

подтверждающего заключение договора возмездного оказания услуг в области 

любительского и спортивного рыболовства).». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Лихушин А.Е.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 

 


